

## **Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu:**

Strategii rozwoju Gminy Tuchów z perspektywą do roku 2030.

1. Konsultacje społeczne przeprowadzono na podstawie zarządzenia nr 331/2021 Burmistrza Tuchowa z dnia 19 listopada 2021r. W sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii rozwoju gminy Tuchów z perspektywą do roku 2030 oraz ust. 4 Załącznika nr 1 – Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Tuchów do Uchwały Nr XXIII/169/2012 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Tuchów i uchylenia Uchwały nr XVI/124/2011 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 grudnia 2011 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2012r. Poz. 3687).
2. Konsultacje społeczne dotyczące projektu Strategii rozwoju Gminy Tuchów z perspektywą do roku 2030 zostały przeprowadzone w dniach 22.11.2021 – 06.12.2021 r. w celu zebrania uwag i opinii mieszkańców gminy, podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze gminy działalność gospodarczą, podmiotów prowadzących lub zamierzających prowadzić na obszarze gminy działalność społeczną, w tym organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych, organów władzy publicznej oraz innych podmiotów realizujących na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.
3. Ogłoszenie o terminie i przedmiocie konsultacji, o którym mowa w niniejszym protokole zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie [www.tuchow.pl](http://www.tuchow.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tuchowie. W ogłoszeniu wskazano cel, przedmiot, termin oraz formę przeprowadzenia konsultacji. Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich opinii i uwag podczas wyznaczonego terminu konsultacji za pomocą dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej [www.tuchow.pl](http://www.tuchow.pl) oraz w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego formularza konsultacyjnego w formie elektronicznej lub papierowej.
4. W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacji wzięły udział dwie osoby prywatne, gmina Pleśna – opinia pozytywna, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie – brak konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego – opinia pozytywna oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie RZGW w Krakowie.
5. Zebrane uwagi oraz opinie wraz ze stanowiskiem Urzędu Miejskiego w Tuchowie stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Sporządziła: Paulina Wójcik

Tuchów, dnia 31.12.2021r.

**z up. BURMISTRZA**

**mgr inż. Wiktor Chrzanowski**  
**ZASTĘPCA BURMISTRZA**

## Załącznik nr 1

Wyjaśnienie:

Strategia jest dokumentem koncepcyjnym obejmującym i nakreślającym główne kierunki działań, które mają służyć poprawie efektywności gospodarczej, warunków życia mieszkańców, jakości środowiska naturalnego oraz sprzyjać rozwojowi turystyki a także takie gospodarowanie zasobami, które nie zaburzy równowagi funkcjonowania gminy. W strategię wpisuje się wiele planowanych zadań i inwestycji, nie są one jednak szczegółowo opisane a ujęte jako ogólne kierunki i tendencje zmian. Strategia opisuje uwarunkowania, potrzeby oraz szeroko rozumiany potencjał rozwojowy gminy, który ma sprzyjać przyszłym pokoleniom.

Poniżej przedstawiono tabelę uwzględniającą wszystkie otrzymane od podmiotów uwagi wraz z odniesieniem Urzędu Miejskiego w Tuchowie.

### FORMULARZ KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Lp.	Nazwa instytucji zgłaszającej uwagę / Imię i nazwisko osoby zgłaszającej	Rozdział, numer strony	Treść uwagi	Treść proponowanej zmiany	Uzasadnienie instytucji zgłaszającej uwagę	Rozstrzygnięcie Urzędu Miejskiego w Tuchowie
1.	BD	II.2.1. II.2.2.	Brak planów remontu i poszerzenia mostu na rzece Białej przy wyjeździe z Tuchowa	Remont i poszerzenie mostu na rzece Białej przy wyjeździe z Tuchowa	Most wymaga remontu, poszerzenia, podwyższenia	Remont i poprawa infrastruktury drogowej wpisuje się w strategię gminy Tuchów (rozdz. 6.2.)
2.	BD	I.1.1.	Brak planów	Zorganizowanie dziennej opieki dla dzieci, które ze względu na stan zdrowia nie uczęszczają do placówek wychowawczych.	Umożliwienie rodzicom podjęcia pracy	Jednym z kluczowych działań dotyczących pomocy społecznej, zawierających się w strategii gminy Tuchów jest wsparcie dla rodzin i dzieci z niepełnosprawnościami, o których mówi rozdział 4.1.
3.	PW		Starzenie się społeczeństwa jest szansą dla rozwoju istniejących w gminie form opieki nad osobami w wieku poprodukcyjnym oraz utworzenia nowego systemowego podejścia, w tym budowy (DPS, sanatorium, dzienny pobyt, rehabilitacja, klub seniora z wykorzystaniem atutów lokalizacji, rozbudową i poprawą turystyki pieszej, rowerowej, konnej, utworzenie szklaku winnego oraz budową nowych obiektów jak basen-rehabilitacyjno-szkolny). Powyższe można rozważać w połączeniu z niewykorzystanymi znacznymi			Świadomość o zwiększającym się odsetku osób starszych na terenie gminy Tuchów jest duża, dlatego strategia przewiduje rozwój różnorodnych form opieki, rekreacji, turystyki pielgrzymkowej oraz zagospodarowania czasu wolnego. Wykorzystanie walorów przyrodniczo-krajobrazowych w rozwoju turystyki pieszej i rowerowej czy enoturystyki obowiązkowo wpisuje się w cele, jakie chce osiągnąć gmina Tuchów, co też zostało ujęte w strategii, o czym mówią między innymi rozdziały 3.2., 4.1., 4.2. oraz 7.2. przedmiotowego dokumentu. Gmina Tuchów nie posiada odkrytych naturalnych źródeł leczniczych, z których mogliby korzystać kuracjusze, w związku z tym budowa sanatorium czy basenu rehabilitacyjnego nie ma racjonalnego uzasadnienia. Jeżeli chodzi natomiast o niewykorzystane zasoby lokalowe

			zasobami lokalowymi Klasztoru Redemptorystów i rozwojem siły turystyki pielgrzymkowej.			Klasztoru Redemptorystów, które należą do Prowincji Warszawskiej i są własnością ojców ze Zgromadzenia Najświętszego Odkupiciela, gmina nie posiada praw do zarządzanych przez nich lokali.
4.	PW		Dostosowanie szkolnictwa średniego do rzeczywistych warunków rynku pracy a nie mody. Utworzenie kierunków kształcenia atrakcyjnych dla dziewcząt. To szansa w obliczu zamykania się Tarnowa na uczniów z powiatu.			Rozwój szkolnictwa średniego jest bardzo ważnym elementem, który został ujęty w strategii gminy Tuchów (rozdz. 4.1., 4.2.). Gmina ze swojej strony stara się pomagać poprzez np. udostępnienie gruntów, lokali lub poprawę infrastruktury oraz komunikacji, aby stworzyć dzieciom i młodzieży dobre warunki do nauki. Jednakże największy wpływ na program nauczania i kierunki kształcenia w szkołach ponadpodstawowych ma Ministerstwo Edukacji. Dodatkowo zakładanie, prowadzenie i kierowanie szkołami średnimi należy do zadań własnych powiatu.
5.	PW		Większe otwarcie organów władzy, organizacji i instytucji na współpracę międzynarodową, wymianę myśli, wspólne barterowe projekty.			Współpraca międzynarodowa pomiędzy gminą Tuchów a miastami partnerskimi w Niemczech, Austrii, Francji, Rumunii, Węgrzech, Czechach, Słowacji i Ukrainie nadal się odbywa, jednakże ze względu na panującą pandemię Covid-19 jest niejako utrudniona. Strategia ujmuje partnerstwo pomiędzy miastami bliźniaczymi głównie w kontekście rozwoju i podnoszenia poziomu edukacji, przedsiębiorczości a także różnego rodzaju usług (rozdz. 4.1.)
6.	PW		Rozbudowana baza sportowo-rekreacyjna na co dzień błyszcząca PUSTKAMI. Całkowity brak pomysłu na zagospodarowanie obiektów i			Rozwój i wykorzystanie bazy sportowo-rekreacyjnej nawiązuje do uwagi nr 3 i zawiera się w rozdziale 4.2. projektu strategii. Duża dostępność miejsc przeznaczonych do uprawiania sportu,

			czasu mieszkańców, również starszych.			rekreacji i wypoczynku umożliwia mieszkańcom i turystom wykorzystanie ich indywidualnie bez specjalnej organizacji.
7.	PW		Ekoturystyka na odłogowanych powierzchniach rolnych. Niskonakładowa obserwacja zjawisk fauny i flory w naturalnym środowisku.			Najciekawsze elementy przyrody oraz bogactwo fauny i flory, które można bez przeszkód obserwować, znajduje się w ciągu szlaków turystycznych. Gmina nie prowadzi rejestru odłogowanych powierzchni rolnych, które najczęściej są własnością prywatną, dlatego rozwój ekoturystyki na takich obszarach może być utrudniony. Jednakże rozwijanie aktywności turystycznych związanych bezpośrednio z kontaktem turysty z różnorodnością biologiczną ekosystemów jest wpisane w strategię gminy Tuchów (rozdz. 4.2., 4.3.)
8.	PW		„Wysysanie” osób aktywnych, ambitnych, wykształconych do większych ośrodków i za granicę.			Jednym z celów wymienionych w strategii jest podjęcie działań zmierzających do tworzenia i rozwoju atrakcyjnych miejsc pracy dla ludzi młodych i ambitnych oraz promocji gminy jako miejsca przyciągającego inwestorów. Wpisuje się w to również polityka mieszkaniowa gminy, dzięki której ludzie młodzi będą mieli większą szansę na wynajęcie lub zakup własnego mieszkania (rozdz. 2.2., 3.2.). Dodatkowo strategia ujmuje podnoszenie jakości usług publicznych, powodujących wzrost jakości życia, który jednocześnie może wpłynąć na zatrzymanie młodych mieszkańców Tuchowa (rozdz. 4.1., 4.3.).
9.	PW		„Strategia” analizuje sytuację głównie w otoczeniu bezpośrednim. Brak pomysłów			Celem strategii jest analiza i wyznaczenie pewnych kierunków działań w otoczeniu bezpośrednim gminy Tuchów. Jednakże

			na adaptację istniejących rozwiązań w Europie, np. w zaprzyjaźnionych miastach.			strategia zawiera również częściowo współpracę ponadlokalną, nie rozpatruje natomiast w szerszym stopniu i nie obejmuje swym zasięgiem rozwiązań stosowanych w Europie.
10.	PGW WP RZGW w Krakowie	str. 109 i 110	„Mapa ryzyka powodziowego dla Gminy Tuchów” nie obrazuje zasięgów obszarów zalewów wodami o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi 10%, 1%.	Umieszczenie mapy pokazującej zasięgi zalewów wodami o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi 10%, 1%.	W myśl zapisu art. 166 pkt 10 ust. Prawo wodne, planowane zagospodarowanie terenów położonych w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią nie może <i>m.in. stanowić zagrożenia dla ochrony zdrowia ludzi, naruszać ustaleń planu zarządzania ryzykiem powodziowym</i> , czy też utrudniać zarządzanie ryzykiem powodziowym.	Uwagę uwzględniono.
11.	PGW WP RZGW w Krakowie		W Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym (PZRP) brak identyfikatora ID dla każdego z działań planowanych do wykonania w granicach gm. Tuchów.	Sugestia wskazania identyfikatora ID dla każdego z działań.	Zgodnie z PZRP na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 października 2016r. w sprawie przyjęcia Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym dla obszaru dorzecza Wisły (PZRP; Dz. U. z 2016r. Poz 1841)	Uwagę uwzględniono.
12.	PGW WP RZGW w Krakowie	Str. 106, 107	Nie odniesiono się do dokumentów planistycznych: Plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy czy aktualizacja Programu wodnośrodowiskowego kraju.	Uzupełnienie tekstu strategii – np. w postaci zamieszczenia dwóch oddzielnych tabel, odpowiednio dedykowanych JCWP i JCWPd z uwzględnieniem informacji: kodu,		Uwagę uwzględniono.

				JCWP, JCWPd, nazwy, stanu ogólnego, przypisanych celów środowiskowych oraz działań przypisanych w Programie wodnośrodowiskowym kraju. Wnioskuje się także o zamieszczenie krótkiego podsumowania danych zawartych w tabelach oraz o stopniu w jakim Strategia przewiduje realizację działań wskazanych w tabelach.		
13.	PGW WP RZGW w Krakowie		Brak informacji dot. Planu przeciwdziałania skutkom suszy.	Uwzględnienie w projekcie Strategii – w odniesieniu do terenu gminy Tuchów – m.in. wynikające z PPSS informacje dot. rekomendowanych działań służących przeciwdziałaniu skutkom suszy, a także stopnia zagrożenia suszą według klas łącznego zagrożenia suszą, jak również stopnia zagrożenia suszą w zależności od jej typu tj. rolnicza, hydrologiczna i hydrogeologiczna	Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 15 lipca 2021r. W sprawie przyjęcia Planu przeciwdziałania skutkom suszy (dz. U. 2021r, poz. 1615).	Uwagę uwzględniono.